
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Maio de 2017.
Permanente de Licitação/
SEOB, torna público o resultado 
da TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2017  destinada contratação 
de empresa para Construção de 
Praça com Campo de Futebol 
Society no Bairro Praia de 
Carapebus, neste Município.
EMPRESA              VENCEDORA:
COMPACTA CONSTRUÇÕES E 
PAVIMENTAÇÕES LTDA
Valor: R$ 556.742,20
COMISSÃO PERMANENTE DE    
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 311099

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 028/2017.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, pessoa jurídica de direito 
público interno, através da 
Secretaria Municipal de 
Agricultura,     por intermédio de 
sua Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 054/2017, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que realizará a 
abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 028/2017, contratação 
de empresa especializada para 
perfuração de poço artesiano 
na comunidade de Barro Roxo, 
Juncado e Juerana B, neste 
Município, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Agricultura, 
licitação do tipo “MENOR PREÇO 
GLOBAL”, com execução dos 
serviços pelo período de 06 (seis) 
meses, regido pelas disposições da 
Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 
2.002, Decreto nº 3.555/2.000 e 
suas alterações, Lei nº 8.666/1.993 
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 
DIA 22/05/2017, ás 13hs00mm, 
na sala de reuniões desta prefeitura, 
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - 
centro, Sooretama. Informações 
sobre a retirada do edital através 
do site: www.sooretama.es.gov.br 
ou telefone: (27) 3273-1282 em 
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.
Sooretama - ES, 04 de Maio de 2017.

ELIZANGELA FERRAZ 
SANT’ANNA

Pregoeira Oficial
Protocolo 311295

Vila Pavão

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
014 / 2017
TERMO DE RATIFICAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
000981 / 2017
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE 
MÁQUINAS DE CORTAR GRAMA E 
OUTROS EQUIPAMENTOS.
Com base nas informações 
constantes no Processo 
Administrativo nº 000981/2017, 
referente à Dispensa de Licitação, 
embasado no Parecer conclusivo 
da Assessoria Jurídica, e em 
cumprimento aos termos do Artigo 
24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, RATIFICO 
E ADJUDICO o procedimento ora 
escolhido em favor da empresa 

ZILDA PAGUNG CARVALHO 
13707281744, inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.744.659/0001-46, 
os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08 e 09, no valor total de R$ 
3.315,00, para a contratação do 
objeto em referência, com base 
no Art. 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações, em 
conseqüência, fica convocada a 
proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, aceitar ou 
retirar o instrumento equivalente, 
nos termos do Art. 64, caput, do 
citado diploma legal.

Vila Pavão/ES, 04/05/2017.

Irineu Wutke
Prefeito Municipal

Protocolo 310957

AVISO DE SUSPENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

010/2017 - PROCESSO Nº 
000915/2017

O Município de Vila Pavão, Estado 
do Espírito Santo, com sede na 
Rua Travessa Pavão, 80, Centro, 
Vila Pavão/ES, inscrito no CNPJ-
MF sob o nº 36.350.346/0001-67, 
por intermédio de seu Pregoeiro 
e equipe de apoio, comunica aos 
interessados a SUSPENÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para a 
prestação de serviços de transporte 
escolar sob forma de fretamento, 
para atender aos alunos da rede 
pública municipal. O certame 
será suspenso para revisão do 
edital e maiores esclarecimentos 
sobre a exigência de documentos 
de habilitação das empresas. A 
nova data da Seção Pública será 
informada através dos mesmos 
meios de divulgação utilizados 
anteriormente, onde serão abertos 
os mesmos prazos inicialmente 
estabelecidos.
Vila Pavão/ES, 04 de Maio de 2017.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 311183

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, 
Tipo Menor Preço por Lote. O Edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br
Pregão Eletronico nº 
083/2017-Processo nº 
5701156/2015. Objeto: 
Aquisição de Equipamentos Médico-
Hospitalares (Diapasão, Monitor 
Multiparamétrico, Oftalmoscópio, 
Cadeira de Rodas e Balanças). 
Esta Licitação Possui 5 Lotes, 
Sendo que os Lotes 02, 03, 04 
e 05 São Exclusivos para MEs, 
EPPs e MEIs. Início de entrega 
das propostas: Dia 09/05/2017; 
Abertura das propostas: às 
10:00 do dia 19/05/2017; 
Início da Sessão de disputa: 
às 13:00 do dia 19/05/2017. 
Dotações: 10.302.0004.2.0034, 

10.128.0004.2.0031 Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.04, Fonte: 
Federal. Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.

Vitória-ES, 04 de maio de 2017.
Flávio Cosmi Petri-Pregoeiro 

Municipal
Protocolo 311217

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE REABERTURA DE 

PRAZOS
Pregão Eletrônico nº 072/2017
O Município de Vitória torna público 
que a licitação em referência, 
publicada no dia 18/04/2017, 
processo nº: 266460/2017, que 
tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para 
prestação de serviço de execução 
de exames de diagnóstico por 
imagem (raio x digital), teve seus 
prazos reabertos conforme datas 
e horários abaixo. O edital com 
as novas datas e termos estará 
disponível nos sites: www.vitoria.
es.gov.br, link: Empreendedor, 
Licitações e www.licitacoes-e.com.
br.
Justificativa: A reabertura 
dos prazos se dá em virtude 
da necessidade de reavaliação 
de regras de natureza técnica. 
Abertura das propostas: às 08:00 
do dia 19/05/2017; Início da 
sessão de disputa: às 14:00 do dia 
19/05/2017. O processo encontra-
se com vistas franqueadas aos 
interessados na Secretaria 
Municipal de Saúde, sito na Av. 
Marechal Mascarenhas de Moraes, 
1.185, Forte São João. Vitória/ES 
- CEP. 29.017-010. Informações: 
Telefax: (27) 3132-5025

Vitória-ES, 03 de maio de 2017.
Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 311223

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 07/2017

Proc. Administrativo nº 
578/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu Pregoeiro torna 
público que a licitação que tem 
como objeto a contratação de 
empresa especializada em 
fornecimento de materiais, 
ferramentas (manuais, 
elétricas e eletrônicas), 
equipamentos e insumos para 
atividades de diversos setores da 
Câmara Municipal de Anchieta, 
bem como para atividades de 
manutenção, foi declarada deserta, 
pois não compareceu nenhum 
licitante. Sendo assim, a sessão 
de julgamento fica remarcada 
para as 13:00 horas do dia 17 
de maio de 2017, na sede da 
Câmara Municipal de Anchieta. O 
Edital poderá ser retirado na sede 
da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br.
Anchieta-ES, 04 de maio de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 311092

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 003/2017
O Presidente da Câmara Municipal 
de Vila Pavão, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no 
disposto no inciso XXII, do art. 4°, 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, resolve HOMOLOGAR 
adjudicação  referente ao 
Processo nº 6.505/2017, Objeto: 
contratação de empresa 
especializada em Tecnologia da 
Informação para prestação de 
Serviços de Reformulação do 
Site. Serviços       de implantação, 
configuração, customização 
licença, suporte mensal de 
ferramentas web integradas, e 
hospedagem em Data Center, 
para manutenção das atividades 
Legislativas e administrativas da 
Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES, no exercício de 2017, Em favor 
da Empresa Ágape Assessoria e 
Consultoria LTDA/EPP
valor global : R$ 62.600,00

Vila Pavão, ES, 04/05/2017.

JOÃO TRANCOSO
Presidente/CMVP

Protocolo 311027

Vila Velha

RESULTADO
JULGAM
ENTO DOS ENVELOPES DE Nº 
02 - PROPOSTAS DE PREÇOS 
- TP 001/2017; Processo nº 
015/2017.
Câmara Municipal de Vila Velha 
do Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da CPL, torna público o 
JULGAMENTO dos envelopes de 
nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS. 
OBJETO: Contratação de empresa 
para a realização da obra (ou 
reforma) de serviços elétricos, com 
fornecimento de mão-de-obra e 
materiais.
Onde sagrou-se como vencedora 
da menor proposta a empresa L.A. 
MONJARDIM COSNTRUTORA 
EIRELI-ME, com o valor de R$ 
158.595,06 (cento e cinqüenta e 
oito mil, quinhentos e noventa e 
cinco reais e seis centavos).
Vila Velha/ES, 04/05/2017.

Rosemeire Vicari Costa
Presidente da CPL

Protocolo 311268

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão 
Eletrônico nº 012/2017. 
Processo nº 394/2017. O 
COREN-ES (Conselho Regional 
de Enfermagem do Espírito 
Santo) torna público que realizará 
licitação na modalidade 	Pregão 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




